

# 浙江英特科技股份有限公司

## 2023 年年度财务决算报告

浙江英特科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023年度财务报表已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了“天健审〔2024〕3003号”标准无保留意见的审计报告。现将公司2023年年度财务决算有关事项报告如下：

### 一、主要财务数据及指标

项目	2023 年度	2022 年度	同比增减
营业收入（万元）	56,707.53	56,663.66	0.08%
营业利润（万元）	11,739.84	11,962.61	-1.86%
利润总额（万元）	11,638.87	11,962.44	-2.70%
归属于上市公司股东的净利润（万元）	10,116.52	10,509.12	-3.74%
基本每股收益（元）	1.28	1.59	-19.50%
加权平均净资产收益率（%）	10.82%	31.88%	-21.06%
项目	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日	同比增减
总资产（万元）	142,579.44	54,193.08	163.10%
归属于上市公司股东的所有者权益（万元）	131,120.47	38,214.25	243.12%
股本（万股）	8,800.00	6,600.00	33.33%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	14.9	5.79	157.34%

### 二、财务状况分析

#### （一）资产变动情况及分析

单位：万元

项目	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日	同比增减
货币资金	81,220.11	7,202.96	1027.59%
交易性金融资产	9,000.00	-	

应收票据	2,438.04	247.55	884.85%
应收账款	12,946.87	12,917.02	0.23%
应收款项融资	4,927.54	11,079.30	-55.52%
预付款项	295.68	338.30	-12.60%
其他应收款	97.21	53.77	80.77%
存货	6,785.29	7,185.48	-5.57%
其他流动资产	-	63.21	-100.00%
流动资产合计	117,710.75	39,087.59	201.15%
固定资产	8,531.90	6,589.59	29.48%
在建工程	11,506.51	3,830.49	200.39%
使用权资产	241.56	553.17	-56.33%
无形资产	3,184.02	3,261.74	-2.38%
长期待摊费用	5.77	23.09	-75.00%
递延所得税资产	318.25	268.92	18.34%
其他非流动资产	1,080.68	578.49	86.81%
非流动资产合计	24,868.69	15,105.49	64.63%
资产总计	142,579.44	54,193.08	163.10%

## 1、流动资产变动分析

### (1) 货币资金

货币资金期末余额81,220.11万元，较上年末增加1027.59%，主要系报告期内公司收到首次公开发行股票募集资金所致。

### (2) 交易性金融资产

交易性金融资产期末余额9,000.00万元，主要系报告期期末理财产品未到期所致。

### (3) 应收票据及应收账款融资

应收票据期末余额2,438.04万元，较上年末增加884.87%，主要系报告期期末未到期商业承兑汇票增加所致；应收账款融资期末余额为4,927.54 万元，较上年末减少55.52%，主要系报告期期末未到期银行承兑汇票减少所致。

## 2、非流动资产变动分析

### (1) 固定资产

固定资产期末余额8,531.90万元，较上年末增长29.48%，主要系报告期内固定资产投资增加所致。

### (2) 在建工程

在建工程期末余额11,506.51万元，较上年末增长200.39%，主要系报告期内募投项目投入增加所致。

### (3) 使用权资产

使用权资产期末余额241.56万元，较上年末减少56.33%，主要系报告期内计提使用权资产累计折旧所致。

### (4) 其他非流动资产

其他非流动资产期末余额1,080.68万元，较上年末增长86.81%，主要系报告期内固定资产投资增加所致。

## (二) 负债变动情况及分析

单位：万元

项目	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日	同比增减
应付票据	2,912.76	3,406.67	-14.50%
应付账款	4,690.84	7,975.36	-41.18%
预收款项	4.06	15.67	-74.09%
合同负债	8.80	45.23	-80.54%
应付职工薪酬	1,101.62	972.09	13.32%
应交税费	1,228.52	1,857.96	-33.88%
其他应付款	399.59	340.82	17.24%
一年内到期的非流动负债	161.82	312.33	-48.19%
其他流动负债	0.81	5.88	-86.22%
流动负债合计	10,508.83	14,932.00	-29.62%
租赁负债	-	222.82	-100.00%

递延收益	902.89	769.29	17.37%
递延所得税负债	47.25	54.72	-13.65%
非流动负债合计	950.14	1,046.83	-9.24%
负债合计	11,458.97	15,978.83	-28.29%

### 1、流动负债结构分析

#### (1) 应付账款

应付账款期末余额4,690.84万元，较上年下降了41.18%，主要系报告期内应付款项结算所致。

#### (2) 应交税费

应交税费期末余额1228.52万元，较上年下降了33.88%，主要系报告期内设备购置及工程建设增值税进项税额增加，抵扣后应交增值税减少。

#### (3) 一年内到期的非流动负债

一年内到期的非流动负债期末余额161.82万元，较上年下降了48.19%，主要系报告期期末租赁负债重新分类所致。

### 2、非流动负债结构分析

#### (1) 租赁负债

租赁负债期末余额为0，系报告期末重分类至一年内到期的非流动负债所致。

### (三) 股东权益变动及分析

单位：万元

项目	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日	同比增减
股本	8,800.00	6,600.00	33.33%
其他权益工具	-	-	-
资本公积	94,772.14	8,189.51	1057.24%
专项储备	794.74	627.68	26.62%
其他综合收益	-	-	-
盈余公积	2,482.32	1,695.84	46.38%

未分配利润	24,271.27	21,101.22	15.02%
归属于母公司股东权益合计	131,120.47	38,214.25	243.12%
少数股东权益	-	-	-
股东权益合计	131,120.47	38,214.25	243.12%

2023年末公司归属母公司所有者权益总额为131,120.47万元，同比增长243.12%，主要系期末未分配利润增加及报告期内公司收到首次公开发行股票募集资金所致。

### 三、经营成果及分析

单位：万元

项目	2023 年度	2022 年度	同比增减
营业收入	56,707.53	56,663.66	0.08%
减：营业成本	40,649.75	39,607.86	2.63%
税金及附加	246.25	288.25	-14.57%
销售费用	629.00	559.65	12.39%
管理费用	2,682.36	2,104.62	27.45%
研发费用	2,551.87	2,301.23	10.89%
财务费用	-1,465.67	10.03	-14712.86%
加：其他收益	522.05	462.67	12.83%
投资收益（损失以“-”号填列）	57.60	32.94	74.86%
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）	164.50	-58.43	-381.53%
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-418.28	-266.30	57.07%
资产处置收益（损失以“-”号填列）		-0.28	0.00%
<b>营业利润</b>	11,739.84	11,962.61	-1.86%
加：营业外收入	0.05	0.15	-66.67%
减：营业外支出	101.02	0.33	30512.12%
<b>利润总额</b>	11,638.87	11,962.44	-2.70%
减：所得税费用	1,522.35	1,453.31	4.75%
<b>净利润</b>	10,116.52	10,509.12	-3.74%
其中：少数股东损益			
<b>归属于母公司股东的净利润</b>	10,116.52	10,509.12	-3.74%

### 1、管理费用分析

报告期内，公司管理费用同比增长27.45%，主要系管理人员增加、上市相关费用所致。

### 2、财务费用分析

报告期内，公司财务费用同比下降14712.86%，主要系利息收入所致。

### 3、营业外支出分析

报告期内，公司营业外支出同比增长30512.12%，主要系本报告期捐赠支出。

## 四、现金流量及分析

单位：万元

项目	2023 年	2022 年	同比增减
经营活动现金流入小计	45,158.78	33,693.80	34.03%
经营活动现金流出小计	32,363.16	29,205.66	10.81%
经营活动产生的现金流量净额	12,795.62	4,488.14	185.10%
投资活动现金流入小计	30,863.26	4,833.50	538.53%
投资活动现金流出小计	51,020.35	6,983.93	630.54%
投资活动产生的现金流量净额	-20,157.08	-2,150.43	837.35%
筹资活动现金流入小计	88,782.63		
筹资活动现金流出小计	6,548.35	312.62	1994.69%
筹资活动产生的现金流量净额	82,234.28	-312.62	26405.21%
现金及现金等价物净增加额	74,871.44	2,027.10	3593.52%

### 1、经营活动产生的现金流量净额分析

经营活动产生的现金流量净额增加185.10%，主要系应收票据到期收到现金所致。

### 2、投资活动产生的现金流量净额分析

投资活动产生的现金流量净额增长837.35%，主要系购建固定资产增加所致。

### 3、筹资活动产生的现金流量净额

筹资活动产生的现金流量净额增加26405.21%，主要系报告期公司收到首次公开发行股票募集资金所致。

浙江英特科技股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 23 日